⁵⁸ I Joan. III, 2. ⁵⁹ I Cor. XI, 1. ⁶⁰ Gen. III, 19.

tum hominibus possibile est, conversati fuerint, hoc est, cælestes erunt. et fruentur dignis se præmiis. « Qualis terrenus, tales et terreni. » Qualis, inquit, terrenus Adam tales erunt omnes terreni : hoc est, qui toti sunt ipsius terræ et ei adhærentes, morte intellectuali. quæ propter peccatum est, morientur. Christi autem imitatores juxta Paulum erunt ut cælestis ille, quatenus hominibus concessum est. « Scimus enim, aiunt catholicæ Epistolæ, quod si apparuerit, similes ei erimus ⁵⁸. » — « Et quemadmodum gestavimus. » Hoc est, sicut prava operati sumus, nam illa sunt imago terreni gestabimus et et imaginem cælestis Christi : hoc est, bona operantes, ejuque facti imitatores quantum conceditur : quemadmodum et ipse alibi dicit : « Imitatores mei estote sicut et ego Christi ⁵⁹. » — « Imaginem terreni. » Imago terreni Adam est illud : « Terra es, et in terram reverteris ⁶⁰. » Imago cælestis Christi et resurrectio ex mortuis et incorruptio. Ita habet divus Methodius libro *De resurrectione*. « Gestabimus et imaginem cælestis. » Si legatur φορέσομεν id est, gestabimus, ut per o breve scribendum sit, vaticinium est sumptum ex consequentia ejus quod futurum est, simulque vim explet et assertionis : hoc est, Gestabimus omnino imaginem cælestis, sicut gestavimus imaginem terreni. Et esse poterit, imago quidem terreni, mors : imago vero cælestis, resurrectio ac incorruptio. Effigiat enim Adam per mortem ; siquidem ipse quoque primus fuit aliis moriendi principium. Rursumque Dominus Christus per resurrectionem et in incorruptionem effigiat Nam et ipse primus in carne surrexit devicta morte, et universo hominum generi resurrectionem et incorruptionem stabilivit. Si vero φορέσωμεν, hoc est gestemus, per ω magnum scribendum sit, adhortatio est et consilium ad virtutem ad divinam conversationem. Gestemus, inquit sive induamus imaginem cælestis, ut cælestis regni hæreditatem accipiamus. Et nunc esse poterit, imago quidem terreni quæ sumitur, pravæ actiones deprimentes ad terrenas et carnales affectiones. Hæc 577 enim figurant se designant peccatorem qui terrenus est : imago vero cælestis, excelsum ac sublime quod in conversatione est, et acquisitio cælestium virtutum.

D

Dicit ergo simul etiam adhortans : Gestemus imaginem illius cælestis, acquiramus conversationem quæ nos ad cælum sublevet. Utrum enim non erubescitis neque occultamini, qui terreni quidem illius imaginem prompto animo gestaverimus, quanquam nos deorsum traheret, atque regno Dei indignos exhiberet : ad imaginem autem illius cælestis adhuc cunctemur ac differamus ? Studeamus ac festinemus hanc induere, hanc æmulari cælestem conversationem ; neque enim alio modo contingit

nancisci regnum cœleste. « Hoc autem dico, fratres. « Propterea, inquit, hæc dixi, ut discatis quod caro et sanguis, hoc est, pravæ actiones, non possunt regni Dei consequi hæreditatem. Id etiam quod ait: Hoc autem dico, fratres, ad variam accipietur interpretationem ejus quod præcessit: « Quemadmodum gestavimus imaginem terreni, gestabimus, sive gestemus, imaginem cœlestis. » Aut enim exhortationis sive consilii causa erit ut sit sensus: Propterea vos admoneo acsuadeo ad hæc facienda, ut regni cœlestis hæreditatem accipiatis: quoniam carnales et qui suos affectus sequuntur, regni Dei hæreditatem non accipient. Neque enim natarale aut consentaneum est ut qui seipsum corruptit aut contaminavit immunditiis, eorum præmia hæreditate possideat qui affectionibus carent aut ab eis corrupti non sunt. Si vero hoc acceperimus ut rationem interpretationis datæ per modum docendi, nempe quod omnino erit resurrectio, etiam hoc modo magnam habebit consequentiam. Rationabilius enim est ut, Hoc autem dico, resurrectionem astruat: Illud vero, « Hæreditatem consequi non possunt; » in lationem sermonem sumatur. Id quod moritur, hæreditario jure possidetur: quod autem vivit, possidet: corpus itaque quod moritur, non possidet incorruptionem ac regnum cœlorum: sed ipsum ab his possidetur, ut fiat incorruptibile regni que susceptivum. « Neque corruptio incorruptibilitatis hæreditatem accipiet. » Corruptionem dicitur vitium, tanquam corrupens animæ generositatem. Nequaquam ergo corruptio hæreditatem incorruptibilitatem accipiet ac **578** honorum regni, quæ semper eodem modo conservantur.

XV, 51-53. *Ecce mysterium vobis dico. Non omnes quidem dormiemus, omnes tamen immutabimur in puncto temporis, in momento oculi, in extrema tuba. Carnet enim, et mortui suscitabuntur incorrupti, et nos immutabimur. Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptibilitatem, et mortale hoc induere immortalitatem.*

Quod arcanum est dicit. Ostendit autem quem erga ipsos gerat amorem, revelando eis quæ occulta sunt. « Non omnes quidem dormiemus » Ne ob hoc, inquit, de resurrectione diffidas, quod moriendum sit, corpusque dissolvendum: nonnulli enim tunc reperientur qui ne moriantur quidem, attamen hoc non satis erit illis ad resurrectionem, nisi immutentur et ad immortalitatem transeant. Et quemadmodum nihil illis confert ad resurrectionem non mori, ita neque nobis nocebit mori. Alii vero aiunt illum dixisse: Non dormiemus, de longa morte, quasi corruptione ac dissolutione opus esset. Siquidem in indivisibili sive puncto temporis, et in momento oculi sive nictu et motu subitoque impetu et mori et resurgere, ne dormitionem quidem esse dicunt. « In puncto temporis, in momento oculi. » An ne etiam hoc modo intelligere licebit? sed pauca ante intellectum narranda sunt. Evange-